[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 ноября 2023 года
	              пгт. Терней
	                                    № 1009

О внесении изменений в Положение об организации и проведении
конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей», утвержденного постановлением администрации Тернейского муниципального округа
от 30 сентября 2022 года № 1000
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 09.11.2007 № 153-ФЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда», Уставом Тернейского муниципального округа, администрация Тернейского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей», утвержденное постановлением администрации Тернейского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 1000 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 7.1 Положения изложить в следующей редакции:

«7.1. Первый этап конкурса проводится с 09 ноября по 22 ноября 2023 года непосредственно в образовательных учреждениях.

Образовательные учреждения проводят отбор лучших рисунков, определяют победителя по каждой возрастной группе и направляют один детский рисунок, занявший первое место (в соответствии с требованиями к оформлению и критериям оценки конкурсных работ, установленными настоящим Положением), по каждой возрастной группе в управление образования Тернейского муниципального округа с заявкой на участие во втором этапе Конкурса в срок до 23 ноября 2023 года (по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению)»;
           1.2. В пункте 7.2 Положения слова «с 07 по 15 ноября 2022 года» заменить словами «с 24 по 27 ноября 2023 года»;
1.3. В пункте 19 Положения слова «до 20 ноября 2022 года» заменить словами «до 27 ноября 2023 года»;
1.4. Пункт 34 Положения изложить в следующей редакции:

 «Награждение победителей конкурса осуществляется не позднее 13 декабря 2023 года.»;
1.5. Пункт 3.8 Положения изложить в следующей редакции:
«Результаты Конкурса публикуются на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа не позднее 17 декабря 2023 года».

2.  МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) обеспечить обнародование настоящего постановления путём его размещения на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тернейского муниципального округа Горбаченко Н.В.
Глава Тернейского муниципального округа                                                         С.Н. Наумкин